Администрация Грачевского района Оренбургской области
Протокол № 3
заседания межведомственной антинаркотической комиссии
Грачевского района
           29.09.2021                                                                           с. Грачевка
Повестка заседания:
	1. О принимаемых мерах по противодействию наркотизации в подростково-молодежной среде на территории Старояшкинского и Побединского сельсоветов.
2. Об организации работы по вовлечению подростков, состоящих на профилактическом учете, в занятия физической культурой и спортом, а также в иные культурно-массовые мероприятия.
3. Информация об исполнении предыдущих решений МАНК.
Присутствовали:

	1.
	Сигидаев Ю.П.
	Исполняющий обязанности главы администрации

	Члены комиссии

	2.
	Барсуков Н.В.
	Старший инспектор Управления Федеральной службы исполнения наказания по Оренбургской области ФКУ уголовно-исполнительная инспекция – филиал по Грачевскому району

	3.
	Бахметьева С.В.
	Секретарь МАНК, главный специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике

	4.
	Гревцова Н.В.

	Начальник  отдела образования

	5.
	Желтяков В.Н.
	Оперуполномоченный отделения по контролю за оборотом наркотиков отделения полиции № 1 (дислокация с. Грачевка) МО МВД России «Бузулукский»

	6.
	Летуновская Е.В.
	Начальник отдела по делам несовершеннолетних, опеки и попечительства над гражданами

	7.
	Спиридонов С.В.
	Начальник отдела культуры

	8.
	Стальмаков В.В.
	Атаман ГХКО, председатель местного отделения ДОСААФ России

	9.
	Хвалев П.А.
	Главный врач ГБУЗ «Грачевская РБ»

	10.
	Шишкин М.В.
	Инспектор Бузулукского ОВО – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Оренбургской области»

1 вопрос.  О принимаемых мерах по противодействию наркотизации в подростково-молодежной среде на территории Старояшкинского и Побединского сельских советов.
Выступили:
Курсаков В.В. (Выступление прилагается. – Приложение № 1).
Заслушан доклад «О принимаемых мерах по противодействию наркотизации в подростково-молодежной среде на территории Побединского сельсовета» - доклад прилагается – Приложение № 2.

Сигидаев Ю.П.:
- Владимир Владимирович, скажите, пожалуйста, на территории сельсовета были ли зарегистрированы факты употребления и распространения психоактивных веществ и наркотических средств?

Решение:

1.1. Признать удовлетворительной работу по противодействию наркотизации в подростково-молодежной среде на территории Старояшкинского и Побединкого сельсоветов.
1.2. Продолжать профилактическую работу в подростково-молодежной среде на территориях сельских поселений во взаимодействии с образовательными организациями, сельскими клубами, библиотеками.
Срок – постоянно.
2 вопрос.  Об организации работы по вовлечению подростков, состоящих на профилактическом учете, в занятия физической культурой и спортом, а также в иные культурно-массовые мероприятия.
Выступили:
Оборнева Е.А. (Выступление прилагается. – Приложение № 3).

- Екатерина Александровна, скажите, пожалуйста, услуги вашего учреждения на сегодняшний день востребованы? Если да, то какой категорией населения?

Решение:
2.1. Признать удовлетворительной работу по профилактике наркотизации детей и подростков средствами физической культуры и спорта по месту жительства.
2.2. Отделу образования совместно с руководителями образовательных организаций района активизировать работу по внедрению инновационных форм внешкольной работы.
Срок – постоянно. Информацию представить до 01 декабря 2021 года.
2.3. [bookmark: _GoBack]Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике организовать в IV квартале 2021 года совместно с представителями отделения полиции проведение районных спортивных соревнований.
Срок – декабрь 2021 года.

3 вопрос. Информация об исполнении предыдущих решений МАНК.
Выступили:
Бахметьева С.В. – главный специалист отдела по ФКС и МП, секретарь антинаркотической комиссии – доложила об исполнении предыдущих решений МАНК. Все решения заседания комиссии от 28.05.2021 выполнены.

Председательствующий				                             Ю.П. Сигидаев

Секретарь    комиссии                                                                        С.В.Бахметьева